
01/06/2021 UCATANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

logo 

comprador 

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

MALHADOR/SE 
Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 075 

UCTIANET°•
0. 41,01 

Às 09:32:13 horas do dia 01 de Junho de 2021 reuniram-se no site www.licitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) 
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os 
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Sistema de Registro de Preços para 
Contratação de empresa (s) para fornecimento parcelado de cestas básicas para doação às pessoas 

a h carentes deste município que se encontram em vulnerabilidade social, durante o exercício que a Ata 
W de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do 

Edital.. 

• A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 
termos deste edital e seus anexos aceitando. irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:30:00 horas do dia 01/06/2021, 
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) 
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo: 

Lote 1 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 1 

Proposta 
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situação Motivo 

30283 CLAU COMERCIO E 32853434000120 
REPRESENTACAO 
LTDA 

R$ 
293.737,50 

Classificada 

60234 COMERCIAL DE 08509961000138 R$ 
PRODUTOS 
ALIMENTICIOS 
NOSSO AMIGO LTDA 

250.031,25 
Classificada 

10710 PV DISTRIBUIDOR 21848764000101 R$ 
ALIMENTICIO LTDA 289.931,25 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnetirepods/pregao/23345/relatodo_ata_parcial_570604072.html 

Classificada 

1/11 



01/06/2021 UCITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID Fornecedor 

31276 QUALEALIMENTOS 
DISTRIBUIDORA-
EIRELI 

CNPJ 

27302334000176 

Proposta 
Marca Modelo Ri Situação Motivo 

2686 O MERCADA° COM. 03823107000128 
E PREST. DE SERV. 
EIRELI 

Lances 

R$ 
292.687,50 

R$ 
299.250,00 

Classificada 

Classificada 

Lances do Lote 1 

Fornecedor 
Valor 

CNPJ Lance R$ Data/Hora 

COMERCIAL DE PRODUTOS 08.509.961/0001- R$ 85,00 01/06/2021 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 10:23:42 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001-R$ 86,00 01/06/2021 
01 10:23:36 

COMERCIAL DE PRODUTOS 08.509.961/0001-R$ 87,00 01/06/2021 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 10:23:22 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 88,00 01/06/2021 
01 10:23:10 

COMERCIAL DE PRODUTOS 08.509.961/0001- R$ 89,00 01/06/2021 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 09:48:47 

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO 32.853.434/0001- R$ 90,00 01/06/2021 
LTDA 20 09:43:10 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 27.302.334/0001- R$ 94,65 01/06/2021 
EIRELI 76 10:20:54 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 01/06/2021 
01 234.999,99 09:50:55 

O MERCADA() COM. E PREST. DE 03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 
SERV. EIRELI 28 235.000,00 09:50:16 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 01/06/2021 
01 237.999,99 09:49:27 

O MERCADA° COM. E PREST. DE 03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 
SERV. EIRELI 28 238.000,00 09:47:59 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 01/06/2021 
01 238.999,00 09:47:16 

O MERCADA° COM. E PREST. DE 03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 
SERV. EIRELI 28 239.000,00 09:45:39 

https://dvirs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregeo/23345/relatono ate_parcial_570604072.htrni 

Tipo 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Interme 

2/11 



01/06/2021 UCITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Lances do Lote 1 

Fornecedor CNPJ 
Valor 
Lance R$ Data/Hora Tipo 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 

O MERCADA() COM. E PREST. DE 
SERV. EIRELI 

21.848.764/0001-
01 

R$ 01/06/2021 Intermediario 
239.990,00 09:45:15 

03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 Manual 
28 240.000,00 09:42:56 

COMERCIAL DE PRODUTOS 08.509.961/0001- R$ 01/06/2021 Manual 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 242.000,00 09:42:50 

O MERCADA() COM. E PREST. DE 
SERV. EIRELI 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 

O MERCADÀ0 COM. E PREST. DE 
SERV. EIRELI 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 
EIRELI 

COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 
EIRELI 

COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 

03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 Manual 
28 243.000,00 09:42:39 

21.848.764/0001-
01 

03.823.107/0001-
28 

R$ 01/06/2021 Manual 
244.900,00 09:42:21 

R$ 01/06/2021 Manual 
245.000,00 09:41:22 

27.302.334/0001- R$ 01/06/2021 
76 248.456,25 09:41:43 

08.509.961/0001- R$ 01/06/2021 
38 250.027,25 09:41:16 

27.302.334/0001- R$ 
76 

Intermediario 

Manual 

01/06/2021 Manual 
250.028,25 09:40:50 

08.509.961/0001- R$ 01/06/2021 Manual 
250.029,25 09:39:55 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 
EIRELI 

27.302.334/0001- R$ 
76 250.030,25 

01/06/2021 Manual 
09:39:08 

COMERCIAL DE PRODUTOS 08.509.961/0001- R$ 31/05/2021 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 250.031,25 15:10:43 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 

Classificado 

31/05/2021 Classificado 
01 289.931,25 16:26:29 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 27.302334/0001- R$ 31/05/2021 
EIRELI 76 292.687,50 17:06:04 

Classificado 

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO 32.853.434/0001- R$ 31/05/2021 
LTDA 20 293.737,50 10:24:46 

O MERCADA° COM. E PREST. DE 03.823.107/0001- R$ 31/05/2021 
SERV. EIRELI 28 299.250,00 19:03:48 

Classificação Final 

Classificação Final do Lote 1 

Classificado 

Classificado 

Posição Licitante CNPJ 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnet/reports/pregao/23345/relatorio ata_parcial_570604072.html 

Meiflor 
Oferta R$ 

3/11 



01/06/2021 

Classificação Final do Lote 1 

UCITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Posição Licitante 

30 

o 

CNPJ 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO 08.509.961/0001-
AMIGO LTDA 38 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 

Mensagens 

Mensagens do Lote 1 

Usuário 

Sistema 

Sistema 

Fornecedor 

Data/Hora Mensagem 

Melhor 
Oferta R$ 

R$ 85,00 

21.848.764/0001- R$ 86,00 
01 

32.853.434/0001- R$ 90,00 
20 

27.302.334/0001- R$ 94,65 
76 

03.823.107/0001-
28 

R$ 
235.000,00 

01/06/2021 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:38:16 

01/06/2021 O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
09:38:29 Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! 

01/06/2021 bom diia 
60234 09:43:42 

Fornecedor 01/06/2021 Chat bloqueado 
30283 09:45:16 

Fornecedor 01/06/2021 este lance esta certo 
60234 09:45:52 

Fornecedor 01/06/2021 
30283 09:46:15 

Fornecedor 01/06/2021 
30283 09:46:31 

Fornecedor 01/06/2021 
30283 09:47:16 

valor de 01 cesta basica? 

má isso? 

se for pelo valor total do lote meu lance esta errado 

Fornecedor 01/06/2021 pregoeiro eh para ser o preco de unidade eh 
60234 09:47:18 

Fornecedor 01/06/2021 
30283 09:47:46 

coloquei o valor de uma cesta basica 

Sistema 01/06/2021 
09:48:32 

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e 
será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23345/relatorio ata_parcial_570604072.html 4/11 



01/06/2021 

Mensagens do Lote 1 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

1 

• 

Usuário Data/Hora 

Fornecedor 01/06/2021 
60234 09:51:45 

Mensagem 

tb coloquei o valor de uma cesta basica 

• Sistema 01/06/2021 A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada. 
09:52:57 

Sistema 

• Sistema 

Sistema 

Sistema 

Fornecedor 
60234 

Sistema 

Sistema 

01/06/2021 O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
10:14:42 Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! A 
disputa do LOTE 1 foi reiniciada pelo seguinte motivo: Correção de 
propostas. 

01/06/2021 A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e 
10:24:43 será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

01/06/2021 A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada. 
10:26:46 

01/06/2021 O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 
10:28:37 10 minutos. 

01/06/2021 Já estamos com nosso menor preço. 
10:30:14 

01/06/2021 O tempo de negociação está encerrado. 
10:38:40 

01/06/2021 O fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS AUMENTICIOS NOSSO 
10:44:01 AMIGO LTDA venceu o LOTE -1 pelo valor de R$85,00. 

Fornecedor 01/06/2021 
2686 11:40:21 

Bom dia prezada pregoeira.... 

• Fornecedor 01/06/2021 
2686 

Fornecedor 01/06/2021 
2686 11:48:24 

Sistema 

Sistema 

Solicitamos a desclassificação dos licitantes que disputaram os LOTES 01 e 
11:45:45 02 tomando como base o valor unitário de cada cesta básica. Ocorre que o 

preâmbulo do edital é bem claro na questão do do critério de julgamento, 
onde o mesmo cita que será "menor preço por LOTE". 

Onde no LOTE 01 é composto por 2.625 cestas e o LOTE 02 é composto 
por 875 cestas, logo o valor total arrematado para ambos os lotes é de R$ 
85,00 cada lote pela empresa COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA estando completamente inexequível. 
Conforme o próprio portal do LICITANET não consegue nem sequer calcular 
o valor final da proposta do licitante arrematante. 

01/06/2021 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei 
13:13:32 por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS 

AUMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 48.509.981/0001-38 , tendo 
vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumen 
convocatório. 

01/06/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para inten o 
13:13:58 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se 

manifestar. 

hfips://dv7rs78sndpx8.cloudfront.net/reports/pregeo/23345/relatorio_ata_parcial 570604072.html 5111 



01106/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão EletrOnico 

Mensagens do Lote 1 

Usuário 

Sistema 

Data/Hora Mensagem 

01/06/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-
13:43:59 se a decadência do direito de reconer administrativamente, nos termos 

previsto no instrumento editallcia 

Sistema 01/06/2021 A disputa do LOTE 1 está encerrada. 
13:46:10 

Lote 2 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 2 

ID Fornecedor CNPJ 

74095 CLAU COMERCIO E 32853434000120 
REPRESENTACAO 
LTDA 

9759 COMERCIAL DE 08509961000138 
PRODUTOS 
ALIMENTICIOS 
NOSSO AMIGO LTDA 

6562 PV DISTRIBUIDOR 
ALIMENTICIO LTDA 

91687 QUALEALIMENTOS 
DISTRIBUIDORA - 
EIRELI 

98252 O MERCADA° COM. 
E PREST. DE SER V. 
EIRELI 

Marca Modelo 
Proposta 

R$ Situação Motivo 

R$ 
97.912,50 

Classificada ••• 

21848764000101 R$ Classificada 

96.643,75 

27302334000176 R$ ••••• Classificada 

97.562,50 

03823107000128 R$ Classificada 

99.750,00 

Lances 

Lances do Lote 2 

Fornecedor 

COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 

Valor 
CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo 

08.509.961/0001- R$ 85,00 01/06/2021 Manual 
38 10:23:46 

21.848.764/0001- R$ 86,00 01/06/2021 Manual 
01 10:23:41 

https://dv7rs78smtpx8.cloudtrontnet/reports/pregao/23345/relatodo_ata_parcial_570604072.html 8/11 



01/06/2021 UCITANET 

Lances do Lote 2 

Fornecedor 

- Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Valor 
CNPJ Lance R$ Data/Hora 

08.509.961/0001- R$ 87,00 01/06/2021 COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 10:23:28 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 88,00 01/06/2021 
01 10:23:19 

COMERCIAL DE PRODUTOS 08.509.961/0001- R$ 89,00 01/06/2021 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 09:48:53 

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO 32.853.434/0001- R$ 90,00 01/06/2021 
LTDA 20 09:43:17 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 27.302.334/0001- R$ 94,65 01/06/2021 
EIRELI 76 10:20:57 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 01/06/2021 
01 78.999,99 09:51:24 

O MERCADA° COM. E PREST. DE SERV. 03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 
EIRELI 28 79.000,00 09:50:25 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 01/06/2021 
01 79.800,00 09:50:03 

O MERCADA° COM. E PREST. DE SERV. 03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 
EIRELI 28 79.900,00 09:48:13 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 01/06/2021 
01 79.999,00 09:47:36 

O MERCADA° COM. E PREST. DE SERV. 03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 
EIRELI 28 80.000,00 09:45:51 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001-R$ 01/06/2021 
01 80.499,00 09:45:44 

O MERCADA° COM. E PREST. DE SERV. 03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 
EIRELI 28 80.500,00 09:43:08 

COMERCIAL DE PRODUTOS 08.509.961/0001- R$ 01/06/2021 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 81.500,00 09:42:58 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 01/06/2021 
01 81.662,00 09:42:50 

O MERCADA° COM. E PREST. DE SERV. 03.823.107/0001- R$ 01/06/2021 
EIRELI 28 81.663,75 09:41:51 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 27.302.334/0001- R$ 01/06/2021 
EIRELI 76 82.818,75 09:42:06 

COMERCIAL DE PRODUTOS 08.509.961/0001- R$ 01/06/2021 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 38 83.339,75 09:41:27 

Tipo 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

• 
Intermediario 

• • 
Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Intermediario 

M 

https://dv7rs78smtpx6.cloudfrontnetkeporls/pregao/23345/relatono_ata_parcial_570604072.html 7/11 



01/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

• 

• 

Lances do Lote 2 

Fornecedor 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 
EIRELI 

COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 
EIRELI 

COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - 
EIRELI 

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO 
LTDA 

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. 
EIRELI 

Classificação Final 

Classificação Final do Lote 2 

Posição Licitante 

Tipo 
Valor 

CNPJ Lance R$ Data/Hora 

27.302.334/0001- R$ 01/06/2021 Manual 
76 83.340,75 09:41:00 

08.509.961/0001- R$ 01/06/2021 Manual 
38 83.341,75 09:40:06 

27.302.334/0001- R$ 01/06/2021 Manual 
76 83.342,75 09:39:25 

08.509.961/0001- R$ 31/05/2021 Classificado 
38 83.343,75 15:10:43 

21.848.764/0001- R$ 31/05/2021 Classificado 
01 96.643,75 16:26:29 

27.302.334/0001- R$ 31/05/2021 Classificado 
76 97.562,50 17:06:04 

32.853.434/0001- R$ 31/05/2021 Classificado 
20 97.912,50 10:24:46 

03.823.107/0001- R$ 31/05/2021 Classificado 
28 99.750,00 19:03:48 

CNPJ 

1° COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO 
AMIGO LTDA 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 

3° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 

40 QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 

Mensagens 

Mensagens do Lote 2 

Usuário Data/Flora Mensagem 

Melhor 
Oferta RE 

08.509.961/0001-
38 

21.848.764/0001-
01 

32.853.434/0001-
20 

27.302.334/0001-
76 

R$ 85,00 

R$ 86,00 

R$ 90,00 

R$ 94,65 

03.823.107/0001- R$ 79.000,00 
28 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.neVreports/pregeo/23345/relatorio ata_parcial_570804072.html 8/11 



01/06/2021 

Mensagens do Lote 2 

UCITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

• 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 01/06/2021 O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:38:16 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

01/06/2021 O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
09:38:29 Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente! 

01/06/2021 A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automaticamente e 
09:48:32 será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

01/06/2021 A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada. 
09:53:28 

01/06/2021 O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. 
10:14:42 Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 

minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente! A 
disputa do LOTE 2 foi reiniciada pelo seguinte motivo: Correção de 
propostas. 

01/06/2021 A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automaticamente e 
10:24:43 será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

01/06/2021 A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada. 
10:26:46 

01/06/2021 O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 
10:28:37 10 minutos. 

Fornecedor 01/06/2021 Já estamos com nosso menor preço. 
9759 10:30:24 

Sistema 01/06/2021 O tempo de negociação está encerrado. 
10:38:40 

Sistema 01/06/2021 O fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS ALJMENTICIOS NOSSO 
10:44:01 AMIGO LTDA venceu o LOTE -2 pelo valor de R$85,00. 

Sistema 01/06/2021 
13:13:32 

Sistema 

Sistema 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei 
por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 48.509.961/0001-38 , tendo em 
vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório. 

01/06/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de 
13:13:58 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se 

manifestar. 

01/06/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-
13:43:59 se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos 

previsto no instrumento editalicio. 

Sistema 01/06/2021 
13:46:10 

A disputa do LOTE 2 está encerrada. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reporls/pregao/23345/relatono ata_parcial_570604072.html 9/11 



01/06/2021 

Mensagem Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 01/06/2021 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 
09:32:13 pelo pregoeiro! 

UCITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Pregoeiro 01/06/2021 Bom dia Srs. licitantes, daremos em instantes inicio ao certame com abertura da 
09:33:15 fase competitiva. 

Pregoeiro 01/06/2021 Bom dia Srs. licitantes, desejo boa sorte á todos e podem dar início com 
09:39:46 apresentação de seus melhores lances. 

Pregoeiro 01/06/2021 Aguardem um instante. 
09:56:12 

Pregoeiro 01/06/2021 O valor válido á ser considerado é o total do lote. 
09:58:44 

Pregoeiro 01/06/2021 Aguardem mais um instante pois estamos fazendo análise da situação. 
10:03:06 

Pregoeiro 01/06/2021 Srs licitantes, acreditamos que houve algum equivoco por parte de alguns licitantes 
10:12:12 quando da elaboração de suas propostas. A disputa deve ser procedida em relação 

ao preço unitário da cesta básica, como assim foi cadastrado no sistema do 
licitanet O Edital fala em menor preço por lote por conta que dentro de um lote 
constam vários itens.] Reabriremos a fase de lances para aqueles que 
apresentaram preços global de lote, possam assim concorrer com preço unitário de 
cesta básica. 

Pregoeiro 01/06/2021 Basta que seja observado o modelo de proposta previsto no Edital, o qual prevê 
10:13:56 valor unitário e valor total do lote. 

Pregoeiro 01/06/2021 Srs licitantes, abrimos prazo para renegociação. Queiram por gentileza ofertarem 
10:29:36 melhores lances 

Pregoeiro 01/06/2021 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - 
10:45:16 PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 01/06/2021 

10:50:00hs até o dia 01/06/2021 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA. 

Pregoeiro 01/06/2021 Srs licitantes, suspenderemos agora para análise documental e retomaremos as 
10:58:01 13;oo com resultado. 

Sistema 01/06/2021 O fomecedor COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO 
11:16:56 LTDA acabou de ENVIAR proposta_reformulada_pe02_2021_1622557016.pdf no 

proposta final. 

Sistema 01/06/2021 O prazo para o fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS AUMENTICIOS NOSSO 
13:00:02 AMIGO LTDA enviar a proposta final está encerrado. 

Pregoeiro 01/06/2021 Boa tarde Srs licitantes. 
13:05:40 

Pregoeiro 01/06/2021 Boa tarde Srs. licitantes 
13:07:10 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reporls/pregao/23345/relatorio ata_parcial_570604072.html 10/11 



01/06/2021 UCITANET - Ata de Realização do Pregão Oceânico 

Usuário Data/Hora Mensagem 
h,- - MO, 

Pregoeiro 01/06/2021 Fornecedor 2686, no inicio da fase competitiva foi explicado o seguinte: Srs 
13:12:53 licitantes, acreditamos que houve algum equivoco por parte de alguns licitantes 

quando da elaboração de suas propostas. A disputa deve ser procedida em relação 
ao preço unitário da cesta básica, como assim foi cadastrado no sistema do 
licitanet O Edital fala em menor preço por lote por conta que dentro de um lote 
constam vários itens.] Reabriremos a fase de lances para aqueles que 
apresentaram preços global de lote, possam assim concorrer com preço unitário de 
cesta básica. A referência que o preâmbulo do edital faz de menor preço por lote, o 
que não poderia ser diferente, é em razão de o lote conter vários itens. E a licitante 
deveria ter observado modelo de proposta constante no Anexo II do Edital, o qual 
prevê o preço unitário da cesta básica e preço total do lote. 

Sistema 01/06/2021 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo 
13:13:04 pregoeirol 

Pregoeiro 01/06/2021 Boa tarde srs. licitantes, gostaria, em nome do fundo municipal de Assistência 
13:47:56 Social de malhador, agradecer a pa‘ rticipação de todos nesse certame. Até breve! 

https://dv7rs78srrilpx8.cloudfront.net/repons/pregeo/23345/relatono ata_parclal_570604072.htnil 11/11 


